
IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con la nota prot. n. 37543/2024 del 05/04/2024 l’Ufficio “Mobilità” dell’U.D. “Programmazione e
Innovazione”, conclusa la ricognizione di tutte le fermate urbane del servizio di TPL della Città di
Potenza, ha trasmesso l’elenco aggiornato delle stesse;
- con la medesima nota l’Ufficio Mobilità ha richiesto all’Ufficio “Viabilità” di emettere apposita
ordinanza per l’istituzione delle suddette fermate;

Preso  atto  che l’individuazione  delle  fermate  urbane  è  di  esclusiva  competenza  dell’Ufficio
“Mobilità” dell’U.D. “Programmazione e Innovazione” e che, pertanto, lo scrivente Dirigente non è
entrato nel merito dell’istruttoria condotta né tantomeno ha eseguito verifiche patrimoniali/catastali
sulla localizzazione delle pensiline, ove presenti; 

Ritenuto  necessario istituire le fermate di cui in premessa al fine di consentire la fermata e/o lo
stazionamento in sicurezza dei bus del TPL della Città di Potenza;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni
e responsabilità della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D. Lgs. n° 285 del 30/4/1992 e relativo
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

Visto il Decreto Sindacale n. 65 del 12/07/2024 con il quale è stato attribuito “ad interim” al Dott.
Vito  Di Lascio  l’incarico  di  dirigente  dell’Unità  di  Direzione  “Manutenzione  del  Patrimonio  e
Viabilità”;

DISPONE

l’istituzione di n. 311 fermate del Trasporto Pubblico Locale nei punti indicati nell’elenco e
nella  planimetria  allegati,  che  costituiscono  parte  integrante  del  presente  provvedimento,
allegati  oggetto di un’istruttoria eseguita e di competenza dell’Ufficio “Mobilità” dell’U.D.
“Programmazione e Innovazione”.  
 

AVVISA CHE

- la presente ordinanza sarà esecutiva dall’apposizione della prevista segnaletica (orizzontale
e verticale);
- tutte le Ordinanze, i cui dispositivi siano in contrasto con la presente, sono da ritenersi
revocate.

La  presente  Ordinanza  può  essere  revocata  o  modificata  per  motivi  di  pubblico  interesse
sopraggiunti e viene trasmessa, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza:

 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP;

 all’Ufficio “Mobilità” – U.D. “Programmazione e Innovazione”;
 alla Società Miccolis S.p.A.;

 alla Azienda Ospedaliera Regionale “San Carlo” - U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale.

                   IL DIRIGENTE AD INTERIM
                                                                                                                Dott. Vito Di Lascio


	IL DIRIGENTE
	DISPONE
	


		2024-07-18T16:29:10+0200
	Vito Di Lascio




